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KONTRATE NN 96.202I

Numrt i kontrat€s:1 : 634-21-6103 -5-2-llc400

KUVENDIKOMUNALTxl,nEs,(nevazhdim''AutotitetiKontraktues''),n6nj€rdnane;
dhe

Mirusha Cornpany Sh'p'k, Rruga "Abedin \e.1l.ra" n'n'' Klini' . '.. Qre. vazhdim

:r""o"t*"Jf , ." ^e,t- 
tj"tet, .;#e pajluar te lidhin nje kontrate publike pdr pune e

shenuara me Poshte:

ASFALTIMIIRRUGEVE,VIDEJ,BUDISALC,BERKOVEDHENEKLINAVCme
numer identifikues : 634-21-6103-5-2-1

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontrat6s 6shtd ekzekutimi i puneve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit: PIINE

STP,q.S PNOJETTIT NGA NJESIA KERKI ESE

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve d*:t^ 
,. ^^td 

ietd: 49 964"08 €;
'Oy"",""J"*i: 

"neneteqindegajshtedgj 
etekatereuroe0S/1 00 Euro'

2.2 emimii pemendur n€ Nenin 2.i m6 sipdr duhet td jete e vetmj a pagese qe Autoriteti

Kontraktues i ka borxh tcontrakiuesit sipas tofiratds Ai duhet te jete i prord dhe td mos i

ndnshtrohet ndrYshimeve.

C,BERKOVEDHE

lJulutemileferojuniketljntlDlritekontralesnedokumente|efatu|imitdhepageses,proceduratdhetransaksionetqelldhennlethesa|ln



2.3. Plant dinamik do te jete 30 dite pune -

2.4 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

-Pagesat do te behen nga Ministria Administlimit Pushtetit Lokal , sipas Situacioneve .Me
rapofi nga Organi mbikqyres dhe fatura.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sisE i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferla financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj era tjetren;
dhe ne raste te paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te peryaresise
nd te cjlin jane dh€nE me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd me kete Kontate ndermj et Autoritetit
Kontraktues, nga njera an6 dhe Kontraktuesit nga ana tj eter duhet te cekin titullin e Kontrates

dhe numrin e saj te identifrkimit dhe duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose te
dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Proiektit i emeruar ne Kushtet e Veganta td

Kontrates.

4.2 Nese personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd
kete nd komunikaten e tij. Sa here qd ka afat te frurdit per pranimin e komunikates me
shkrim, derguesi duhet te kerkoj6 vdrletim te pranimit te komunikatds se tij. Ne te gj itha
rastet, ddrguesi duhet t'i mare te gjitha masat e nevoj shme per td siguruar pranimin e

komunikimit te tij .

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet per dh€nien e ndonj d njoftimi, pelqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tilld, pdlqim,
miratim, certifikate apo vendim do te jetd ne forme tE shkuar dhe fialdt "njofton",
"vdrtetoje", "miratoj "ose"vendose "do td interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndoqjd
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kio konrrat€ eshre e pergatitur ne giuh€n 2 
'€_ 

tri origiinale, dy prej td cilave jane

oer n'oioiir"tin Kontraktues dhe njd origiinale per Kontraktuestn'

Per Autoritetin Kontraktues

Komuna KLINE

Zyrlar pdrgjegjds i Pro it

P6rKontraktuesin MIRUSHA COMPANY - KLINE

lM,

oq-
'a

:r'
..ri

2 Glunu do te i"te goha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 634-21-6103-5-2-t /C400

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kortrate" do te thote ma -eveshje te ljdhur ndermjet Autolitetit kontraktues dhe Kontralcuesit, siQ eshte

shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga pal61, duke pdrfshire td gjitha shtojcat pdr kdtd dhe td glitha
dokunentet e inkorporuar me reference ne te,

L2 "Pune" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i konftates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
kdrkon qe te kyhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurirn, meremetim apo rrenim ndeftesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjese te q/re.

1.3 "Kontraktuesi" dshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar ne fotmularin e

kontrates, i cili (te cilet) eshte pale nd kontrate dhe eshte i obliguar td kyeje punet sipas marreveshjes dhe i cili
do te maffd shumen sipas marreveshjes me kontrate.

L4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pi;rgjegjes per mbikeqyrjen e kryerjes se pundve dhe per te
gjitha hollesit€ duhet t'i fapofioje Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontratgs" do te thotd shuma qE i paguhet Kontraktuesit sipas maneveshjes n0 fonnularil e

kontrates.

1.6 "Vendi i nddftimit" do td thotd vendi i caktuar per kryerjen e puneve te konffaktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere nakineria perfshird edhe atd per bafijen e pajisjeve, dhe mjetef
tjera qe nevojiten per kryerjen e puneye te kontraktuara qd duhet te bghen sipas kontratds.

1.8 "Skicat" nenkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuata nga Autoriteti
Kontraktues per kyeljen e puneve te kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgiithshme td l(ontratds.

1.10 "KVK" do te thotd Kushtet e Veqanta td Kontmtes.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem

2.1 KVK e saktesojne cili eshti: ligii qe i percakton td gjitha geshtjet qe nukjand td mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikirnet e shkuara ndermjet palcve harlohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tejete valid vetem nese ka narreveshje td shkruar permes td ciles Konhaktuesi e transferon
konftaten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e fietd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti konftaktues, ta transferoje
kontratdn ose nje pjesd te saj, ose ndonje pefltim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, ne favor te bankiereve te Kontmktuesit, td shumave qe duhet te paguhen ose qe

do te behen bolxh sipas kontuates, ose

b) ne rast te dhdnies se te drejtgs se Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per tg kerkuar pagesdn nga ndonje
person leter i deq{uar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkual hunbjen ose det},rimin e Konhaktuesit.

3,3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesirl
nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashmd eshte realizuar ose pdr pjesen qe nuk eshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontlatds duhet td plotdsojne kiteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e

kontuates perveg ne raste kur transferimi behet ne bankd apo kompani re sigurimit ose institucion tjet6r
financiar.



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar pdrmes se cilds Kontlaktuesi ia beson

realizimin e nj€ pjese td kontratds se tt njd pale td trete.

4.2 Elelnentet e kontratds qC do te nerkonfiaktoheo dhe identiteti i renkontralduesve i bdhen te diDra

Autoritetit kontraktues lne laslin e dorezimit te ofefles. Ne rast te ndryshimit rc nenkortraktuesve gjate

in:rplenentinit te kontrates, Kontraktuesi duhet 1e njoftoj me shkrjm Autoritetin Kontraldues. Autoriteti

kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoflimit, duke i

paraqitur arsyet e vita nese nuk leshohet autorizimj. Kontraktuesi nuk ndnkontfaktor pa autorizim me shkrtm

ngu 
-eutoriteti 

Kontraktues. Te gjithe neni(ontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kdrkesat e

per shtatshmerise.

4.3 Autodteti konfi.aktues nuk njeh lidhje kontraktole ndennjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te

siguroj, ku e konsideron si te nevojsbme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Konfiaktuesi eshte pdrgjeglds pel aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve te vet si dhe te

agjenteve ose te punesuarye, ne tg njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,

agjentdve te tij ose pundtoreve td tij. Aplovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese td kontrales ose aprovirni I

nEnkontraktueiit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron l(ontraktuesin rga obligimetett sipas kontrates

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qd vazhdon p€r nje periudhd qd e tejkalon

at6 te periudhes se garancise nen kontrate ndaj Konftaktuesit, perkitazi me furnizimet qd i jep nenkontraktuesi,

Kontrakruesi duhet qe, ne gfarddo momenti pas skadimit te periudhes se garancise, t'i transferojd nenjeherd te

Autoriteti konhaktues, ne kdrkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontmktues, perfitimet e obligimeve te tilla per

kohdzgiatjen e gamncise se skaduar

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

5.1 Ndse esht6 e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontfates, autoriteti kontraktues duhet t'ijape
Korfiaktuesit, pa pagese, njd kopje t6 skicave td pelgatitula per realizinin e konhates dhe kopje te

specifikimeve d-h" dokuln"nt"u" tjera te kontratds. Kontraktuesi mund te blejd kopje tjera te ketyre skicave,

tera te kontratds.

5.2 perveg ndse eshtd e nevojshme per qellime te konfiates, skicat,, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep

autoriteti i<ontraktues nuk duhet td pErdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti konhaktues ka auto tetin per t'i leshuar Konfialduesit urdhra adminislrative qe inkorporojne ato

dokumente plotesuese dhe udhezimet qe jane te nevojshme pel ekTekutim te mild te konfates dhe pdl

kompensim ddmi nga ndonje defekt td saJ

6.I Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe ne pdrputhje me eculind e punineve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me prog|amin e zbatimit te detyrave te percaktuara nd keto Kushte

te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytezimit, duhet td mirembaje gdo objekt t6 vendosur nd dispozicion te tij ne gjendje

te mire, dhe duliei nese k'erkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e tyre origjinale pas

perfu ndimit te konftatds.

6.3 Kontraktuesi nuk do t6 kete te drejE td ndonje pagese p6I permirdsimet qd lezultojne nga puna e kryer me

iniciativen e tij.

Neni 6 Qasja ne vend punishte

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

?.1 Konffaktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per maffjen e kopjeve te ligieve,

lldihmdn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontuaktuesit.



7.2 Ne baze te dispozitave td ligjeve dhe regulloreve mbi puren, Autoriteti Kontraktues do tit b6jd te gjitha

perpjeiqet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontnktuesi per te glitha vizat dhe lejet e nevojshure,

duke perlshird lejen e punds dhe lejet e qendrinit, per personelin, shefbimet e t€ cileve Konttaktuesj dhe

Autoriteti konfaktues i konsideron td revojshme, si dhe lejet e qdndlimit per larniljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Oblisimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave adninistl'ative qe i jep autoriteti kontraldues. Nese

I(ontraktuesi konsideron se kerkesa e nje urdhri admiristrativ shkon peftej fusheveprimit te kontrates, ai, duke

iu ekspozua| denimit per shkelje te kontlates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i pataqitur

alsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per

shkak te ketrj njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i rcspektoje dhe td veprojd sipas te giitha ligjeve dhe rtegulloreve ne fuqi ne

Republik€n e Kosovds dhe do td siguroje c10 personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendore td tij
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne sipas kdty|e ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojg tg giitha dokumentet dhe inlormatat e mara lidhur me kontraten si private

dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshtd e nevojshrne pdr qdllime te ekzekutimit te kontratds, ai nuk do

t6 publikojd ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paaprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontralduesi eshte grup, perbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pElqimin paraprak me sblc-im te

Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do te fillojne dhe td perfundojn€ brenda afatit te caktuar rene dakord ne

programin e bdre sipas Nenit 12.

8.6 Konhaktuesi do td siguroj qe te gjitha pundt qe ailajo do tE beijd, si dhe riparimin e defekteve giate realizimit
te punimeve do te behen ne kohe dhe ne pdryuthje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pdr me tepdr me shkallen e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga njd konfaktues i aft6 dhe me peruoj"A qe

ka ndermar pund te ngjashme.

8.7 Kontuaktuesi do te siguroj pdr cilesind e punes dhe per cildsine e naterialeve dhe cildsise profesionale te

punonjesve qejand perdorur pdr realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e ndedimit menjehele pas fillimit te punds per alsyet e meposhtme:

a. ne qofte se per kryerjen e pundve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve td ndryshme, vinqa,

kamione te llojeve td ndryshme, skela td lafta, etj do te pdrdoren dhe

b. ne mdnyrd qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj

8.9 Kontraktuesi do tirjete pergjegjds per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe t€ pdrdor pajisje td identifikuara ne tender e tij, pdr te kryer
pun€ ose personel tjeter dhe pajisje te aplowara rga menaxheri i projelctit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj

gdo zevendesim te propozuar te personelit $'9 dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatdse, ose

karakteristikat iand nd thelb te barabafta ose me te mir6 se ato te propozuara giate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konhaktuesi do td, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Konffaktues me

siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurisd do te saktesohet n0 KVK. Siguria e

ekzekutinit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qe 6shtd pasoje e

mosekzekutimit te plotd dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas ]eshimittd Certifikates se Pranimit te Perkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontrates do te j ete ne formdn e dhene ne pj esen IV te kontratos



Neni 11 Pdrgjeglisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data o filUmjt e dgri sa te ldshohet Cerlifikata e Konigjimit te Defeldeve, teztqet e lendimeve
personale, vdekja, dhe hun.rbja ose demtimi i prones (pellshil6, pa kufizim, Punet, Lnpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet)jand rreziqel e Kontraktuesit dhe pronds se afer1.

11.2 Kontuaktuesi duhet te siguroj nj€ sigurin nga dita fillimit te punimeve de ne fund te periudhes garantuese

te defekteve ne shumat e percaktuara ne KVK pdr ngjarje[ e rndposhtme td cilat jane pdl shkak G ffeziqeve td
Kontmktuesit:

humbje ose demtim i Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddntim i Pajisjeve;
humbje ose derntim i prones (perueg Puneve, Impianteve, Matedaleve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten; dhe

(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kont|aktuesi b|enda 15 diteve pas ndnshkimit te konfates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues
policdn dhe cedifikaten per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshdm pcr te siguruar humbjen apo
demet e pesuam.

1 1.4 Na; qofte se kontralctuesi nuk ofr-on nje sigurim te tille ateherd kontrata do td l(onsiderohet e anuluar dhe
konffaktuesi do te perjashtohet nga pjesemaffja ne aktivitetet e prokurimit pdrjo me pak se nje vit.

1 1.5 Ne qoftd se ekzistojne anye td mjaftueshure dhe binddse pdr zgjatjen e afatit td ofrimit te cefiifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgiasd afatin e caktuar pdr dordzimin e cefiifikatds mbi sigurimin ose te
eliminoje sigurimin dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga f,itimi i konfaktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, konhaktuesi do t'i dordzojd Mena-\herit to Projektit nje program per
miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Konhaktuesi propozon ekzekutimin e

puneve, afatin kohor qe kdrkohet pdr dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuader G pungve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia klheje prape Menaxherit te
projeldit. Kontraktuesi do te azhurnoj Programin nd interyale jo me shume se periudha e percaktuar ne KVK,

12.3 Pdr gdo pakenaqdsi apo mosmaffeveshje n0 lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td siguroje
argument me shkim Menaxherit te Projeklit.

12.4 Paraqitja e progamit t6 tille, duke p€rfshire gdo shrcse nga menaxheli i plojektit nuk do te zvogdloj ose te
rris det),rimet e kontraktuesit sipas puneve te kontmktuara, si dhe gdo modifikim td p€rfshir€ ne programir e

punimeve nuk do te rezultoje ng ndonjd pages€ shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoj€ e

neglizhenc€s se kontraktuesit gjate perpilimit te programit.

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13.1 Konhaktuesi do te ketd te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i
pddshird nd zbatimin e kontrates, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Konhaktues.

13.2 Konffaktuesi do te siguroje sigurine nd vend-punishte giate glithe periudhds se ekzekutinit dhe do te jete
pergleglds per te marre hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve rc Autoritetit Konfaldues
dhe paldve te heta, per td parandaluar qdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojg nga kyerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do te marrd td gjitha hapat e domosdoshme, pi;r p€rgjegjesind e tij dhe me shpenzimet e tij,
pel te siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do td jetat pergjegies
pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermen dhe pajisjet e sigurisd te cilat jane td nevojshme
pdr zbatimin e duhur td detyrave ose qe me arsye mund te kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguloje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne,
lidhjet e kornunikimit td tilla si ruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do tE marre
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh nuget dhe aulomjetet.

(a)
(b)
(c)



14.
Ko
Ko

demit te shkalduara ne uge, ura nga ffansponl I

I(ontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 6shte pdrgjegjes pdr te gjitha tatimet dhe delylimet doganore ne peryuthje me Ligjin e

Republikds se Kosoves.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshird nd gmimin e kontralduar'

pelfundimit td Puneve.

konfiaktuesi.

16 Puneve ose Matedaleve qd do td pdrfshihen nE Pundt ne mes td Dates sd fillimit dhe

ne rrigimitie Defekteve doie n"gulloh"t nga Kontraktuesi nd koston e Konffaktuesit

; nd nga aktet ose mosvePrimet e Kontrakluesit'

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

Neni 17 Fillimi i pundve

Neni 19 D€met e likuiduara

17.I Kontraktuesi do te fllloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK'

17.2 Konfaktuesl me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te

kryhen nd pajtim si' i pdrditesuar me miratimin e Menaxherit te

Projektit, dhe do te cifikuar nd KVK'

Neni 18 Zglatja e periudh€s se ekzekutimit

l8.lKontlaktuesimundtekdlkojeZgjatjtepefiudhdssdekzekutimitneserealizimiikontratdssetijvonohet,
ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren gaketo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotusojd obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore le perkufizuara si nE Nenin 381

kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pr ve sipas Nenit 18 2 ntraktues do ti lejoje me shkrim

Kontraktuesit kdtd zgiatje G aii'i*it ne'" tund ose ne mdnyre prospektive ose

;;;;kil;, or. tu ilto.rno.; qe nuk i eshte dhen zsjatje te periudhds'

19.1 Kontraktu
per gdo dite qe

likuiduara nuk
likuiduara nga

e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autodteti Kontraktues ka fituar te drejten e vlercs maksimale ne baze te nenit 19 1 ai nundet' pasl ta

nj oftoj 6 Kontmktuesir:



(a) konfiskoj€ garancine e realizimit; dhe / ose

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTiIRITE

e meposhten:

kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, olet e punds' numtiu dhe llojin e punetoreve

deklaratat e hollesishme te t6 &jitha elementeve sasiole dhe cilesore te punes sd bEre dhe furnizimet e dolezuala

irr"-ia.;;oorrru, te afta ptir ir kontrolluar ne vend-punishte dhe te rendesishme nd llogaritjer e pagesave qe

duhet bere Konffaktuesit

ru.

20'3Sipaskeltes'KontraktuesidotaSigulojeAutolitetinKontraktuesmeinformacionineduhulpeltd
mbajtur regjistrin punes nd menyren e duhur'

Neni 20 Regjistri i punds

Neni 21 Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

2l.lPundt,komponentetdhematefialetdotejenendperyuthje-mespecifikimet,vizatimet,Sondazhgt,modelet,
."r,*,, ;rk il, Ohe kettesat tjera ne kontrate dhe io t-e mbahen ne dispozicion td Autoritetit kontraktues per

qcillime identifikimi giatd gith€ periudhes se realizimit'

2|.2TeeJithapranimetteknikepreliminaredotejeneobjgktinjt'kelkesetddelguafngaKontlaktuesitek
AutolitetiKont|aktues.Kdrkesaduhettilefelohetnunuittgkontfates,numlineLotitdhevendinkudote

tg perfshihen ne pune ose nd prodhimin e

meniehere nga Kontraktuesi nese ndonje

d t'i jepet munddsia t'i riparoj€ dhe t'i

, por keto materiale dhe altikuj do te pmnohen per

22.i Autoriteti Ko axherin e Projektit" 
" 

te cekul nd KVK' i cili do rc jete pdrgegigs

per mbikeqyrien e tdre kohds, duke hlluar qe nga dita e-pare e fillimit te puneve e

deri n€ skadimin e kteve dhe pdr rapofiim tek Autoriteti Kontraktues'

22.Qi'llimiimbikeqyljeseshtdtdkonfollojecilesineepun€vedhecildsindematelialevetepdldolurane
paj m me specifikimet teknike te rdna dakord'

22.3 Kontraktuesi do te siguroJe qd komponentet dhe materialet te doldzohen re kohe nd vend pel ti lejual

ndonjg arsye per vonese ne pdrmbushjen e detyrave



d-pulishte ose ne ndonje vend tjeter' siE mund te

specifi kobet nd kontrate

Rezultatet e ri-testimit do td jene pdrfundimtare Kost

ddshmohet se dshte gabim nga ri-testimit

23.1 Konfaktuesi pa humbur kohe do td informojd Menaxherin.e Projektit, ne qoftd se veren ndonjd.gabim apo

l.shim ne skica (vizatime) upo 
"Ol.r" 

ne 
-.-p""ini.it" 

gjate kyerjes se pundve duke ia tdrhequr verejtjen se ato

mund td ndikojne me vone ne kualitetin e puneYe'

23.2 Nese Menaxheri i projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

tp*fiti- i.f."if, 
"i/ajo 

doi'i evitoj menjdhere dhe do t'i konsideroj pasojat'

23.3 Ndse paldt ne te te nevoishme pdr shkak te

gabimeve te tilla ht imin e kontrates' atdherd

Menaxheri i Proje es dhe kompensojne situaten

sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do td behen ne Euro'

he td mbajtjes Autorit
a 30 ditdve nga data e

interes Per Pagose me

erd, deri ne datdn kur

imit

243 Ar:l-rkujt e pungve pd citat nuk dshte dhdne norme apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti

i*,ru'f,at"'r'Aft" Oo t, f"^tt ohen te mbuluara nga nc l mat dhe gmimet tjera ne Kontrate'

24.4 Pagesatqe duhet te bdhen sipas fatures se lds do te behen ne llogarin€ bankare td

dhene ne Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj Kontraktuesi l njdjti formular' qd i

bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret imet ne llogaline bankare'

Neni 2J Paralaimerim i hershdm

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

duhet e per ndefiim' instalim' tastim' dhe lundn e

s;; amasa dhe parallogaria p€rdor"l 
Tl-:11]-"^t:''t'

I do te " 
pun"' 

'e 
kryer ne normen e Paramasds dhe

25.2 Ne rast rc m Per Punet e

te kryerjes se
kryera nga ana d punim do G
aktiviteteve ne pershkimn e
behet veq e veq

Aktivitetit.



Kontraktuesi. Intelesi nuk do 1e paguhet per parapagtm'

enaxher in e Projektit

es.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

2?.i Shunra, e specifikuat ne KVK, do te ndalet nga Qdo pagesd e. Kontraktuesit deri ne pedlndim e terd te

pundve. Kjo shume ne , ,u,, nut ao te tejt<aloi 16% " 
vlerer.total" te kontrates origiinale l(ontraktuesi

mund te zd'vend€soj par mbajturz me garancion bankar "me kdrkese"'

2T.2Shumaembajtulosegaranciaembajtjesdotdpaguhetbrenda30diteshngaditaeldshimittgdekla|atesSe
llogarisd perfundimtare te referuar ne Nenir 29'

Neni 28 Vdrtctimel e PagesEs

2g.l Kontraktuesi do t,i dor.dzoje Menaxherit te projektit raportet mujore td gmineve te vlerdsuara te puneve te

periunJuutu t". -inus shumdn kumulative td Yertetuar me pare

2S.2MenaxheriiPlojektitdotakontrollojepun€nekryertekonffaktuesitpelteVefigtuarcilesineepunesdhe
vefieton shumen qe duhet t'i paguhet kontr-aktueslt

28.3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektir'

28.4 Vlera e punes se pedunduar pefshir:

28.5 Vlera e pun€s se perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim'

Neni 29 Llogaritja Pdrfundimtare

one se 90 dite Pas

dmft te deklarates

e berd ne Peryuthj
se duhet Paguar

deklaraten e llogarise pddundimtare'

29.2 Bre draft-deklaratds se llogarise perfundimtare dhe te giithe informacionit te

kerkuar ;;;iil;;; saj' M"enaxheri i Proiektit do te persatisd deklaraten e

lloga se n:

") l*traktues dhe i td gjitha shumave
b) ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues

siE murd te jete rasti

Projektit.

punes ne Paramase dhe

vleren e aktiviteteve tg



30. i Sbkaqe pdr kompensim honsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues lluk lejor qasje ne nje pjese te vend ndeftimit data e posedimit e specifikuar ne

KVK.

caktuar si ne konhate

(e) Parapagirni vonohet. 
^.,a",-,i,-ir ^6,. nFrmhflqhi- rts

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne ldshimin e vertetimit pdr pdrmbushlv rc

kontlates.
(s)Konftalduesihasnepengaperkrye{eleaktivitetevetepunevetdkonfiaktualatecilatpengesanuk

lane p€r shkak tdjopiofes nalizmil le Kontraktuesit'

30.2 Nirse nje nglarje e tille ndodh, ateherd Qmifiri i Kon ates do te rregullohet po ashtu'

PRANIMI DTIE PERGJEGJESh MBI DEFEKTET

Neui 30 Shkaqet pdr komPensim

Neni 31 Parimet e pdrgiithshme

Neni 32 Testet pir perfundimin

Neni 33 Pranimi i pErkohshdm

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te

kimit,

te tilla mund t6 fillojnd.

32 kontrates' duhet' ndse kOrkohet' td shkatdrohen dhe'rindgrlohen nga

ko s se Autolitetit Kontraktues' pdrndryshe kjo do te bdhet pas njoftimit

te urdher te Autoritetit Kontraktues'

33'lPunimetdoemelTenpelsipdrngaAutoritgtikontlaktueskulteken6kalualnemenyletekenaqshmetestet
;;;;;ilit;; j.i" ierrtri., os" toisiJ"ioh"t te jete leshuar' nje certifikate e pranimit te perkohshem'

33'2Kontfaktuesimundteaplikoje,dukenjoftuarAutofitetinKontraktues,pelnjecertifikatdtdplanimitt6
perkohshem jo me heret se 15 dite p?ri;;;;;i; tip"t -""dimit te,Kontruktuesit' te jere td gatshme pdr pranim

;;;;ffi;ffi. A*oriteti tontraktue; Lrerija :o diiesh pas pranimit td aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojd kontraktuesit cefiifikaten e pranimit te perkohshem me nj0 kopje per
"' 

O.t" ifrlre, nese kjo eshte e pershtatshme, rezeivat e tij' dhe peryeq tjerash'

ffi mendimit te trj jan€ perdlnduar punet ne pajtim me kontrater dhe jand te

33'3Ndseautolitetikontlaktuesnukarrinosetdldshojecertifikat€neDranimittdpdlkohshdmosetelefuzoje
furnizimet brenda nje periudh" pr"j )diiilrr, 

"i 
o" ,e r."*iderohet se ka leshuar cartifikaten ne diten e tundit t6

asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit te per*ohshem ;tJ"fruHIil*"HT"#l:
materialet qe nuk kerkohen me. p 

iitefr#lmtt sig t<erkohen ne
ndonje mbeturing apo Pengesd dhe

kontrate.



a)perdorinriniimpiantltosen]atelialevetddemtuafaosemjeshteliaosedizajniigabueshmei
Kontraktuesit; dhe / ose

U) 9Oo u"p.it" apo nosveprim i Kontralduesit gjate periudhes se defekteve

nddrrirni apo rinovim

eti kontraktues nund td:

pritura ose nga garancite qe mbahen ndaj Kontrakluesit ose rga te dy; ose

b) te ndet?rese konffaten.

34.4 kur kontr te ose' Pasi 6shte

-ien at e nevot ntr eri i Projektit m

iln"i. it nrto'ii M duhet te infom

jetd e mundur Konffaktuesin pEr veprimin e maffe'

it te Perkohshdm

Neni 34 P€rgjegi€sia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi perfundimtar

Neni 36 Shkelja e kortratds

36.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk affin te shlyeje ndonje rga obligimet e veta me kontrate'

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkeije e kontuates, pala e demtuar do te kete te drejte pdr keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates,

36.3 PeFr'eg masave te slpelpermendura, mund te jepen ddlrshpdrblime Ato mund teiene:

jete i kenaqur autol iteti kontraktues'

35'2Punetnukdotekonsidelohensejandrealizualplotesishtderisat0jetdndnshkrualcertifikatapodundimtale
e pranimit nga Menaxheri I lrolektet dhe te jeie dofdzuar tek autoriteti konfiaktues, e nje kopje tek

Kontraktues i.

i

te kontrates,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA



a) deme te Pdrgjithshrie; ose

b) deme te likuidueshlne

siguria

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shkdpus Kontlaten ne qofte se pala tjeter shkakton ni€

shkelje therrelore te Kontrates

37.2 Shkelja thenelore e kontrates do te perlshijne, por nuk do te kufizohet nd:

a. Kontraktuesi ndelprene pundn pdr 15 dite rresht pa qene e pdrfshirci kjo rderpre{e ne programrn e

aktivitetin e puneve te kontaktuara per lne s

pagesat pdr shkak te kontraktuesit per kosto te voneses

c. Autoriteti Konfaktues ose Kontraktuesi falimerton o hyn ne likuidim tjeter nga rinddfiimi ose

d.

e.

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve te perc

f. Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kon

demeve td likuiduara mund te paguhet'

IJ E.

37,5 Nc' qofte se kontrata sbkeputet, Konftaktuesi do td nddrpres punen menjehere, do td siguoj vend punimin

af.r" tu tlrdl u"nO prnil.rin brend-a l5 ditdve nga perfundimi i periudhds se njoftimit'

Neni 37 Shl(iputja e kontrates

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" endohet nd gnegullimet industriale' gffegullimet civile' lufterat'

eksplodimet, ftrrrrett, zJ idemite etj t thkutt'u' jo me fajin apo neglizhimin e paldve

koniraktuese, e paparash konflollittt paleve kontraktuese'

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngiarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben E pamundur

Nd ketd rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

i.obligimetdhepelgjegjesiteekonffaktuesitdot6pezullohendedsatearrihetniveliimundesisd
objektive se Permbushjes se tyre'

ii.

iii.

i Kontraktues ta paguajd kontraktuesin

ontrakiuesi te detydneve te kontrates mund te zgjatet

pdr shkak te Forces Madhore,
Autoriteti Kontraktues brenda

en e kontrates.



Neni 39 Pagesa pas shkifuljes si konlra(es

39.1 Nese kontrata nderpritet per shl(ak t€ shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheli
Projektues do td perpiloje shkesen mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialet e polositura duke i
llogaritur ato me ninus pagesat ne avans qe jane mane para dates se leshinit te shkeses ne !ale dhe mrnus
pe|qindjen e vlerdsuar td puneve te pakyera, siE eshte cekur nd KVK. Dernel shtese te likuidimit nuk do te
aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit te Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj
l(ontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontlata nderpritet pel shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze 1e

konffates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje ceftifikate pdr vleren e punes se

bere, materialet e porosilura, koston e arsyeshne te heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personeiit te
Kontraktuesit i puu€suar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mblojtjen dhe sigurimin e Pundve
dhe pagesat nd avans te marra deri ne datdn e certifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Td gjitha materialet dhe pajisjet e ndefiimit ne vend punim, Impialtet, Punet e Perkohshme, dhe Punet do
td konsiderohen td jene plone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nde|pritet per shkak td gabimit te
Kontlaktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Nit qofte se pamundesohet pdrmbushja e kontrates nga shpefthini i luftds apo ndonjd rasti tjeter jashtg
kontrollit td Autoritetit Kontraktues ose Kontlaktuesit, Menaxheri I Projektit do te veftetoj kete. Kontraktuesi
do te siguoj vend punimin dhe do te nderpres pundr sa md shpejt qe dshte e mundur pas pranimit te ketij
vertetimi dhe do te paguhet p€r pundt e kryera para pranimit te tij dhe pi:r punet e kryera lnd pas per te cilat
eshtd arritur marreveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqdsore e mosmarriveshjeve

42.1 Palet do t'i bejne td glitha perpjekjet per td zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha mosmaneveshjet qe
mund tg ndodhin ndermjet q/re. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, Paldt do ta lajmerojne njera tjetrgn me
shkim per poziten e tyre ne mosnaffeveshje dhe per ndonjd z&iidhje qe ata konsiderojnd se dshte e mundshme.
Nese cilado Palg e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala
do te i pergji&iet kerkeses pdr zgjidhje miqdsore brenda l5 ditesh pas kerkesds. Periudha maksimale qejepetper
an itjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse pdrpjekja pdr 1d anitur zgjidhje
miqdsore deshton ose nese Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj kerkesave pdr zgjidhje, td dyja palet do te
jene te lira te vazhdojnd ne fazdn e ardhshme td procedures sd zglidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdmar
tjetrdn.

42.2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmaneveshjes deshton, palet mund td melTen vesh rc peryiqen
te pajtohen pelmes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund td affihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas

fillimit te procedures se pajtimit, secila pale do te kete td drejte te vazhdoje ne fazdn e ardhshme te procedwes
se zgjidhjes se mosman'eveshjes,

Neni 43 Z&iidhja e mosmarriveshjeve me procedurd giyqesore

43.1 Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore pdr zgjidhje te
mosmaffdveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontratcs pal6t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmardveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VEqANTA
Numri i kontrares: 634-21-6103-5-2-t/C400

KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha Qeshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata
Derkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jetat SHQIPE

Siguda e ekzekutimit l0.l Shume e siguris€ s€ ekzekutimit eshte 4.996,41

Me validitet 30+ 30 dite kalendarik

EUR.

P€rgjegjdsia dhe
Siorrrimi i

Konhaktuesit

I t.2 Shutna minimale e sigurimit do te jete:

(a) Per humbje ose demtim te Puneve, Impianteve dhe Materialeve
100 ot5 prgejeglsi e puneltryesit

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 100% pegjegjesi e punekryesit

(c) humbje ose demtim i pronds (perveg Pundve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kofitztln 100 %o

pergjegejsi e punekruyes it
(d) demtim personal ose vdekje.

i. te punetoreve te Kontraktuesit: Pergjgejesi e punekryesit per
sigurim te vendepunishtes clhe sigurim te punetoreve
Ligii mbi sigurimet ete punesuareve dhe Ligji mbi
sigurimin ne pune i Kosoves

ii. te personave te tjere:lPergjgjesi epnekryesit per sigurim te
vendepunishtes .

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per Punet brenda 3
diteve nsa data e Nenshkimit te kontrates.

12.2 Periudha per Programin e azhumuar eshte J dite

Fillimi i pun6ve t7.l Data e filf imit do te ietE meniehere

17.2 Data e perfundimit e G gjitha Puneve do tejete 30 dite

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te giitha PunetjanE,0.25 o% eveles se kantrates per
dite yonese per dite.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per te gjitha Punet Esht€ 100 % e
demit te kqlkuluar Cmimit frnal te Kontrates.

Regjistri i punds 20.1

Inspektimi dhe
testiml

22.1 i i Projektit eshte



Shuma e Parapagimit 6shte: ska EUR

Mbajda e Parase

Data e posedimit te vend punimit do td jerc 'l dite pas ndnshloimit te

kontrates.

Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dite'

Peroindia q€ do te zbatohel per vleren e puneve qe nuk jane perfunduar.' qe

nerfloeion' koston shtese te Autoritetil Kontraktuesin per kompletlmrn e

Funeve, eshtd Isfteno Pdrqindienl

Pagesa pas shkdputjes

se kontates

il;;;le {;;; r0 arbitrazhitE njohura nderkombdtaxisht)l'

Zgjidhja e

mosman€veshjeve
me procedur€
gjyq€sore



PJESA IV E KONTRATES: TUOINL I SIGURISII SE NTZNTUTIMIT

PdT: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(ne virzhdim: "autoriteti kontraktues"

Ne emer te: MIRUSHA COMPANY - KLINE
(nd vazhdim "operatori ekonomik")

Titu[iiaktivitetittdprokurimit:ASFALTIMIIRRUGEVEVIDEJ,BUDISALC,BERKOVEDHENE
KLINAVC

Numri i Prokurimit: Numri i kontratds: 634-21-6103-5-2-1

Garancion me k6rkes6 te Pare

DERlsAopefatoriekonomikilartcekur'kanddrmafeveprimetpdrtedolezuarnjesiguliteekzekutimitduke
iu-r"f"r*r'oor.;"t te Tenderit , me numtrr te prokurimit tti iartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatoli ekonomik deshiron te depozitoje Siguline n6 shumen e saktesual ne Dosjen e tendelit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE rc poshte nenshkruarit e se jemi galantues dhe p€rgjegj€s para jush, ne emdr

ie'"p"*t"." "ti"ilik, 
deri ne nje zotohemi re ju paguajme, qe me kerkesen tuaj te pare

;e ;hkrim ne te cil€n deklarohet m it nga kushtet ne vijim:

a)Autolitetikontfaktueskakonstatuarnebaze€deshmivetdvedetueshmeobjektivishtSeopelatolr
ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontratdn e nenshkuar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues deme substancionale clheLse shpenzime te medha pdr mbylljen e konftaEs ne fiale;

dhe

b)operatoriekonomikkad€shtuarqeteekzekutojdkontraEnendnshkuardhesirezultatisajkand-' 
,ib"t pu u pugrrar shum€ pun€tord, nenkontraktore dhe /ose firmizues te materialeve'

Pagesa ne shumdn e limituar prej: 4'9.9 € s6,4l i9- eshte lartcekff' do te behet pa asnjd kundcrshtim as ankese' sa

.e-.frp"jie qe etft e e munoui pas ri-gisnimit td kerkeses suaj me konfrmimin "e pranimif 
"



MBAJTESI I LLOGARISE

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

SHENIME:

BANKA



Ii glitha pr

per &leglese
zonen l<u dc

gendje ti n

lrthje mo nor.rrat leknilte dhe slandar:dot [.iutopiaue dhe Errlo]<odit

pdr ti rnalre rrasat ubtojtdsc dhe tC sigirloj lltnislrtctt me tlrjclel siljalizuese

r te zhvillol akiivitei o saj. Qclo clerrtim le itistalimevc neutoi(sore teq)'ietan'c

repttsltttr. l)ll. I'oslo {c vetcn fit rtrr.iare

, I(onpalia pure ktyese €slrtc

rara fillimit tc ptlnet, ne&lithir
jshle e obligLrar ti ktheje nd

1 PUNDT PARAPIT,{]'E

i.l

Mobrlizimi i ndertmaics pet aktivitet,vclldosja e

shenjavc per signt irn te hotnuuikacionit pel

rk{ivitct'c pIr'cr tlc ffllEc.lle ba.ltLL,tlttirt tnc

nenaxhet ir e plojelttit.Te dhenat :L:'1620 00 m'

; l=3 nL' ; banltilaL 2x0.50n , katlal per ruelat

alnosfblilr 1tn ne 1e dy anel ku lta leshosa, Llog u'

lI 1620 00 0.10 € r 62.00 €

12

Punemattdsi eshLe i dcq/rlrar qc pala fillimitte
puniuieve te bej rt ethimiu e puuishLes, ti lrolltoJ

balakat moutazhe (ltoutelnet) pdl pundtor et dhe

pdr olganin mbiltqyres. Pas pctfundirnil 1e

punineve te njejtat duhel te largohen dhc td bdhet

pastlini i obiekliL dhe tellenit neth objekLil ne

tdLesi.

iolal 1.00 50.00 € 5000€

1.3

Shenimi i ttasesd, si dhe petcjelija o puuineve

gjeodezike Aiale ekzekutinit tluke i trajtuar edhe

clemente pdtcjellese td lr'uges si ; I(yqia e nugdve

d14esole, intelseptimi (ktyqezirni) nd baz-d ti
projektit zbatues,re niaijet gieodezil<e 1E

per:fshihen tc gjitha punel c permelldura nd kushlet

e pelgiirhshme dhe tekrike,Llog ud m l

m 1620,00 0,0s € 81,00 €

ths( :Pos1 293.00

2 IPAS'I RIMI DHF DEMOLIMITI}IENIT

2.1,

Pastlirni i terenit lalgitni i dlunj €ve,shkur t eL dhe

nethojave me tela xhcrnbole dhe mbeturiuat apo

gjesendet ljcta te ngufta qg e Pcngojne &jate

ekzckritimit te rruges. PasLLirni ityre behet notural

ne drejlimin e 1r'uges trre gierdsi td pdrcaktuar me

plojekt sipas plofilil tirthole si dhe latgirnin e tyrc

rrd dcl'ortin In( lc alerl.. Ne LEIi pozicioll

pelfshihet edhe dernolin.ri I relhojavr: dhe kthinin
nd gjendje Le moParsllne pas petfundirnit tl:

punirneve. Llog .ng 1rr?.

tn' 1620.00 | 0,l0 € 162.00 e



2.2

Distokimi i infrastuktules ndntoksore (ujesj elles,

hanalizinri, iustalinel t tytnes, instaLilrel telefonise

dhe internetit), n€ tlaserl e lruges l<rt zhvilloheu

purjrret e lrugds , zhvendosja e tylejasllta lruges

l0 koordiniri tne irsiilucionet pdlgjegese si

I(EDS , PTT, ujdsjellesir lajonal. Nd rast td

ddrrrtinit eventual rga pakujdesia OE eshtc i
obliguat ue afat sa md te shkurt ti rikuperoj ddnet

ne ko.to tc vele but'Jretole nE ntenytd qe

vendabnirnet pdlretlt I ruges e cila do te nddllohet

te trros lnbesin pa sl.rer-bitnet kolnunale. LLog u€ tl'
me td gjitlia slipenzimet.

1tt' 1620.00 0.10 € 162,00 e

2.3

PastLimi,zhbllokimi dhe mildtnbajtja e ldshesave

ekzstuese ujote rte aks in e rruges ne te dy arleT e

Iruges.

t'r-t' 1620.00 0,l0 € 162.00 €

Gjithse

r fpururtrnr roI(EsoRE
:Pos2 486.00

Germirni dhe Hapj a e kanaiit td kategolis€ III-IV,deti ndth site novojshme pdfpund duke pelcjelld

te gjitha pikal gjeodezike dhe detalet sipas plojektit td dizajnual nd pt'ofilin giatesole dhe tdfthold

Ni, liote pozi"ion pdrfshihet cdhe hapja e kanaleve anesore, gdnnimi dhe vendosja e Ldshesave (tombinave) dhe eletnentet

tj el.a percj ellese tu pdroaktuar ne proj ekt sipas kushteve teknike dhe petgjithshme , si dhe detaleve telatike . Ndgmim

peLtst-.rlt.tei ect.r" ngjeshja me cilind€r bletkoce (papuqe vibluese) te pjes6ve audsote dhe punimi iskarpates. Dheui i

tepiil badet ne deponill me te afel t der i 5,Okm largdsi

vr.eitie: sigul.imin nga shembja duhet ta bdjd pundkryersi, sipas detaleve teklike te pdrfshira n6 projekl

3.1
Pundt me makineri (90%) I m3 1149 60 0,80 € 1,399,68 €

Pundt rrre dortj (10%) | m3 194.40 1.00 € 194.40 C

Punimi I bazamentit (para tnbushjes) me trafshim dhe ngieshje,

nugdve sipas detaleve tekrike t0 pdrfshira nd projekt
si dhe uegullimi i pjerrtdsisd tdlthore dhe &jalesore te

Mbushja , livelizinii, ngjeshja (kompaktimi) i me cilinddf viblues me peshd 12t deri nii Ms=500k9/cm2 ne te gjitha

pjeset e tlasese ku eshte bere germimi

n3 648.00 1,00€ I 648,00€

punimi I planumit dhe bankinave td ffuges dhe trotuaNe ne barlje td tnatelialit shtrirje , rrafshim dhe ngieshje me

cilinddl vibrues 18 tond sipas kushteve pdlgiithshme dhe teltnike td specifikuar ne pfojeld'

3.4 Punimi i planumit dh" lqnkin* m3 9',1 .20 6.00 € 583.20 €

Gjithsej: Pos 3 2,890.08

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fur.nizimi, transporti, shtlirja dhe punimi i shtleses se rrugeve me zhavor nga gulit tE thyer fi-aksiou 0-63 mm, me

lrashdsi td shtresds F20 cm td cila i ploteson kushtet e parapat a pef tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri

sate fitohet moduli i ngjeshjes Mv:6 00 kglcm}. Sqarifir : Pas pdrfuldimit td kdsaj shlrese kompani punekryese gshte e

obligual ta shqyrloj testin moduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri konf,atds

4.r
Fulnizimi dhe punimi i shtteses rtugeve me gurd

td thyer fraksiou 0-63 mm
m3 1296,00 4.00 € 5,184.00 €



llrttizirni, lranspolll. shllirja dhc prirrnri ishiri:sds si u ullale rrc zhrvorr nga grrrit {i t.h),er fi-J<c'ol 0-3I 5rnLl,
llictr.aShesites|]1|csqst:l0cnr,1ec;lail)lol0s01liuslt1cto1lal.apat.a]]dl.tlln1l:ronsjd]rcrrir,r]izinlj
mateiialitt e baLrkinave lc 10 tly arel c Lrrges ne 11]clcsi (2 x 0 30 cur) dho lamje rl% .ngjcshja lriilrol rlr: r:i jnder.i,]bi.Lrcs

dctjsate1lto]le|ll]odrl1iilig1cslrjcs|t4v800t{I/cnl2,St1alitit:Plispilr1ilrrclillrit1ckcsir]|lllcscltoll1l
eshli c obligLrar ta shqyrky tcstjn uroduli lc nglcsh.jcs dhc ra pr r-zcrrtLr] t,rk melaxher i kontr.ales

nrl 648.00 5.00 € I 1,240 o0 e

(iiithsc : tr]os 4 8,4 2.1.00

5
truli MET ll L[sllEsAVIt (t'OMt]INAVE) DHti
I(ANALIIV11 ]'T IIAPURA

Prr'i'rr. I i'.rc '1q.lrjctJvc l."ltte't,rltr l.;rrtrr.cvc Ii rr' ylllr,r ri oisa pjcsi L. r'rrgt.sil'.,,,,1n;" ', Jh;n,,c,oici
Ncamirncslrtd1JogariiLrl.hapjackarlalj1dhcvclldosjacr.dt.€s,|ul.tiiz-inidhevcttdosjaegy1li1alilrttal.,clLl1rcrlrlItc1ldt.1'sild
edho kol<en hytese dhc clalese 1e loshescs nga belon almeja sipas cletalii lcknik te prezenlua;. nd pr.ojckl llog 16 ur, rnc lc
g]itha sJtpeuzirncl

5. I Leshes O 400rlrn clcri 10 m girtesi l]l 1 0.00 I 0.00 € 100.00 €

5.2

Prnirri i lcanalir td trapLr alrnosfelik pcr.hLrllirrir e

uje|avc atrosl-er rk nga sl(arpaLd dhe loshesat tric
ialtesi dhe gjeresi td ndryshLreshme ltou{'oln
lronligulacionit te tcrenit ,1d paraqitur a rc , pl.ofilel
terthore dhc gjatesolc pcl seciJen stactonazh

llt i 620.00 0,50 € u 10.00 €

Cjithse :Pos5 910.00

6
PUNIMET' ]J MBISTRUT(1'UII.ES ASFALI'IT DHN
BI11'ONIT

6,1

Demolimi I holcave Le pusciavc cl<zistucse, sl dhc
nglitja dhe punirni I kokave 1e rcja, pdlfolcini ure
ar matrLre , si dhc inl<asirirri I unazd nretaLihe td

kapal(ut 1d pLrsetd Nglitja e kokes se pueiave behct
nd nivcl me i(ratobn c asfaltit, Nb gmifl liogai ilet
edhc vendosja e l(apakut te ri DN 600 mLr dcr,j 40t
Llog pgr cope luc te lijitha shpeuzimet.

cope 5.00 5.00 € 2s.00 €

6.2

IrLllizimi, traLrsporti clhe puuirni i aslah bctor.rit

nga rnaleliali i njeh ajishirrr AB 16 nre lrashesi
t:8,0cm, nc qmini pdlfshihel cdhc zgjelimi neper'
l(thcsa Vilcjt-je t'l'e ririncn lnoslrat le vcld dhe
te bdhet A'I'FISTI -MIj'I ODA MARSI IAt-],

ln2 4lJ60.00 1.60€ 3 6,93 6.00 €

Gjilbsej; Pos 6 36,96t,00

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES Nt FSHATIN BeTI(ove - I{Iinavc

I PUNET PARAPRAKE 293.00 €
z PASl RIMI DIIIJ I)LI\4OLII14I TERL\IT 486.00 €
3 PUNIMET TOI{ESORE 2,890.08 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND 8,424.00 €
5 PUNIMET E L[SI'IESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVL- TE HAPURA 910.0 0 €
6 PUNIM}i'I' E MtsISTRUI(I'URES ASFAL'I'I'I DHE BETOI!TT 3 6,9 61.00 €

TOTALI ME TVSH 4 9,9 64..08 €
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Konrpania e sigurimeve tiLStG sha, prish|ne,Adfesa Rr.Tinse tsmajji,,-nr,j9,
Ie:+383(0)38221 112: Fax: +3e3 (0) 38 221 115, E_mait office@ksetsis.com

Gjithcka qd duhet ta keni

ililtlilLil]][]l

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMTT TE KoNTRATES

M-e ndnshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qd Kompania e sigurimil ti rua, te dh6nar e mra personate / t€ dh6nat e biznesit, te citat do tdp€rdoren nga Kompania p€r qellime statistikore, hulumtim/ra-porrim nE Regjisi;i; Kreditort'a Kosovas si dhe tranirerirn iei n;e pate e treteme q6llim tE trajtimit id ddheve.

Me nbnshkrimrn e k6saj police tE sigurimit. ndnkuptohet se und i siguruarr rne vullnet te tjre, t6 barabart6 dhe me
mir6besjm kam pranuar primin esigurimi! kam lexLrar, kuptuardhe pranuar kushtete sigurimit.
My signaLure in this tnsurance pollcy signjfies that I the insured with good will have accepted the 

'nsurance 
premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

D^!i^^-. d'?E'rE

Kontralduesi

tmn IMIRUSHACOIVPANYSH.P.K.
LEnda e carancis€

Delyrimer e Siguruesir ndaj pdmtuesit sipas kdsaj police t6 sigurimit
jane:

1. l\4bdshtetur nd k6td Police, Garancie, Siguruesi / {jarantuesi merre
persip6r qe td plotdsoje edo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me kete police.

2. Perfituesi e ka td drejtdn t'i drejtohet Siguruesjt / Garanfuesrt pdr
marrjen e ddmshpErblimrt deri nd shumen e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk pjotdsohen pdr faj t6 tE Siguruarit /
Konrraktuesir - Ektekutuesit te Kontrates,

3. Me plot6simin e detyrimeve nda.j perfituesit, SigLrruesit/Garantuesit
lind e drejta qE t'i drejtohet t€ Siguruarit/Kontraktuesrt, me tE gjitha
mjetet liqjore, p6r tA bere rimbursimin e shpenzimeve te kryera n6
funksion t€ plotbsimit t€ deb/rimeve ndaj pemtuesit (cedimi i te
drejtave nga Pdrfi tuesi ta Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigudm dshrd tjdhur sipas Kushteve td perqjithshme te Sigurimir
t6 Garancive dhe ekzekutimit td kontratds te cilatjane pjese
pErbdrdse e kdsaj Police.

5- Pdr poli.a tE sigurtmit , Ekzekutimi i kontratave - pjese pdrbdrese e
k€saj police dsht6 kontrata e ekzekutimittE pundve nddrmiet
autoritetit kontraktues (pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marr6veshja e tidhur n€ mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hrpoteka e ldnd peng)

PAfaqEsuarnga FIDAN SELIMI

Kline,, Abedin Rexha
Nr i Biznestt 8r 03 t7067

045333332

p€r6tuesi

KLINE

Garantuesi
Emri EIsiq

Eanka Gerantuesil NLB

MbutueshmEria e polices

Shuma Siguruar I I,ggA.At
Peiudha Sigurimt 01.1 0.2021 - 30. 1 1.2021

74.95

13.49

Pnni Bruto 88.44

Data e leshimft 01,10.2021 13:02

Aktiviteti Ekonomtk:
ASFALTIMI I RRUGEVE VIDEJ,BUDISALC,BERKOVEDHE NE
KLINAVC

f"".,""Dl< _r1

.9ELSrc

:r.rro9

Kompania e Sigurimeve Elsig PerfaqEsuesi i fp sigJlruarit


